
Raadsbesluit
[Z/22/072047/368973]

De gemeenteraad van Wassenaar,

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 11 oktober 2023; 

overwegende ons besluit van 18 oktober 2022 het college van burgemeester en wethouders 
opdracht gegeven een wegcategoriseringsplan op te stellen;

gelet op de Verordening inwonerparticipatie gemeente Wassenaar 2021;

b e s l u i t:

1. Het ontwerp-Wegencategoriseringsplan 2023 vast te stellen en vrij te geven voor inspraak.

2. Het college opdracht te geven het Wegencategoriseringsplan 2023 uit te werken in een 
uitvoeringsprogramma.

3. In het uitvoeringsprogramma aandacht te geven aan wegen waar mede op basis van 
ongevallengegevens een verdere verhoging van de verkeersveiligheid gewenst is. De 
veiligheid rondom scholen en sportverenigingen wordt verhoogd met behulp van passende 
ingrepen. 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de gemeenteraad van Wassenaar
gehouden op dinsdag 21 november 2023.

de griffier, de voorzitter,

drs. J. Kleinhesselink drs. L.A. de Lange


